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eimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.
Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vl- 

gyázók éa azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a "Kanadai Magyar Újság”-hoz a kiküldési posta
költséggel együtt Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet úgy egy heti haladékról néhány 
torban értesítem a "Mi Lapunk”-at Elismerem a kölcsöfő
könyvtár jogát hogy ellenkező esetben és a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.
I

napján.1»4 hó

(aláírás)

(város) (tartomány)

vagy CAMP No

LUKACS LAJOS
10411—44Lh St.

Telepíttet Iroda — Pl-uxkOldte —

GEORGE SZABÓ
Hl Main Street. 

PdniktUddeek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

Melville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Markét-tel nemben.

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF 

«dd — «th A ve. South 
Plya la dgarettadohány. hüvely le 

papír la kapható.

Edmonton Alta.

MOLNÁR GYULA 
OM Male St. — “Home Cate" áttérem 
de Slllllrd. a magyarok találkozó he

lye. — Óhaza! áruk. dohány.

UKRAINIAN BOOK STORE
SH Qeeee St. Weat

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
fiákjs — *44 Jamee Street Narth. 

Pdezkdldó. - bevándorlóéi oneodé-
tyek — Óhaza) árucikkek nagyban la 

Jegl le ház Jegyzi! ügyek.

Kitchener Ont.
8. JAROSZ

fU Kim St. Weat.
Wladgok — Folyóiratok. — Szivarok,

pipa le dgaretta dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.
Hiszi ni áve. a CPU szállodával 

közel z Main StreetLee.

CHERRY D. SZABÓ

áa

Toronto Ont.
UKRAINIAN BOOKSELLER6

824 Queen 8L West.

375 Hargrava St. Winnipeg, Mán.

-igMiután előfizetésem
rendezve van • Így a “Mi Lapunk"-ban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a..........

cimü kötetet kár

áéul. ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

szárnyú sólyom és a színes pillangók visszatérnek, Hyawathát 
már nem fogják Itt találni! A levegőbe foszlik az, mint a sok húros 
hangszer édes hangja, mely a sápadt leány ablakából ömlött elő.

— Ne beszélj ily szomorúan indus testvérem! — zokogott 
fel Minnehaha, lágyan átölelve a szenvedőt.

Hyawatha arcát elöntötte az élet pirossága. Szép szemei
be visszaköltözött a tűz. Felült fekhelyén és szinte csevegve kez
dett beszélni.

— Nem. Az ájulás csak Ideggyengeségére vezethető vissza. 
A méreg nem okoz azonnali fájdalmat. Csak mikor a vérbe felszí
vódott és a tagok megdagadnak, akkor lépnek fel a hasogató, ful- 
lasztó, égető fájdalmak.

— Mostani nyugalma éles ellentétben áll előbbi Izgatottsá
gával. Megmenthető talán az asszony?

— Remélem Igen!
— Úgy hát hivatalos ténykedésemnek végére Jutottam!— 

szólt az iratokat összeszedve a bíró.
— Intézkedjenek a hulla eltakarítása iránt — fordult a de-Az életerő utolsó fellobbanásal voltak e pillanatok. Az élő 

természet szedi össze végerőit a haláltusára.
— Az indián férfi, ha meghal, három holdfordulásig jár 

lelke az otthagyott vidékeken. Meglátogatja szüleit, barátait, har
cosait, vitézségének színhelyeit. Azután átvándorol az örök Va
dászat rónáira, ahol a vad bizton bevárja közeledtét, mert lelke 
nem vet árnyékot. Az indián leány nem él tovább a másvilágon. 
Visszajárnia is csak addig szabad, míg a rög meg nem száradt sír
ján. Mit keresne ebben a világban?! Ahonnan elköltöztek az Is
merőé arcok! Miért nedves a szemed Paradicsommadár?

— Nem gyermekem — szólt Andrea — az ember lelke ö- 
tök. Az enyészetnek nincs hatalma felette! Ml még viszontlátjuk 
egymást!

lektlvekhez.
Geromino előlépett a háttérből, ahol a feltűnést kerülve 

eddig tartózkodott.
— Egy szavam volna önhöz, Mr. Tycho.
— Nem érdekelnek az ön szaval. Én megbocsátottam ön

nek azokért, amit ellenem elkövetett. Beszélni valónk nincsen.
— Megbocsátotta azt, hogy kétszer önre törtem. Egyszer 

vassal, máskor tűzzel Ki imádkozhatni önért, hogy mind a két 
esetben megmenekült!? Mit törődöm a bocsánattal! Azóta súlyos 
dolgok történtek.

— Tudom, hogy a romlottság csak akkor látja biztosított
nak életfeltételeit, ha mlazmát terjeszthet maga körül De nekem 
nincs érzékem az ön világa iránt!

— Ne kényszeritsen arra, hogy lesüssem tekintetemet! in
gyenesen az Ön érdekkörébe vágó közléseim vannak. De nem vol
na erőm azokat megismételni Kérem olvassák fel vallomásomat!

— Ha úgy kívánja — szólt a bíró Tychora nézve. Ez vállat 
vont. A btró felnyitotta az Időközben összecsomagolt Iratokat, 
felütötte a Geromino vallomására vonatkozó részt és olvasni kez
dett. Tycho eleinte érdektelenül hallgatta a leírt vallomást, de 
türelmetlenül követte azt, mikor Geramlno a heart-lakel esetre 
tért át. Amikor a pokolgép elhelyezéséről szólott, alig türtőztette 
magát és előrehajolt, mintha az olvasó hangja Így hamarabb ér
né fülét, mikor a robbanás hatásáról szólott s rab.

— És a megingott acéltorony tetejéről egy leányka halál
ba kergető segélykiáltása hatolt le hozzám .. .

— Tycho hevesen rázta Geromino vállait.
— Föltetted gazságaidra a koronát! Bzt bocsássa meg 

■éked as Isten; ha van ereje hozzá! — szólt lelketátjáró hangon.
— 205 —

Hyawatha feléledő szemekkel nézett a beszélőre, de a tűz 
Ismét elhamvadt tekintetéből

— Nem. Az örök irgalom mindenkinek biztosítja a feltá
madást.

— Nekem Is?
— Neked is.
— Mit kell tennem, hogy feltámadjak?
— Hinned kell az Úrban és az ő kegyelmében.
— És ott leszel te is a feltámadáson?
— Én is, Minnehaha te!
— Fehér Sólyom is?
— Mindenki aki a földön valaha Is éli
— Fiatal Forgósáéi is?
— Az is!
Hyawatha gondolatai messzire elkalandoztak. Virágos 

rétről térhettek vissza, mert mosoly ült ajkán, mikor megszólalt: 
— Andrea! Andrea!

— 208 —
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is * Kswvaze hm um ka vau FOGLALÁS HELYETT AZ AMMAMCMOCZES TÖRVÉNYES VEDELHET már as Eaton áruházban | 
is ‘"bargain”-*ak hívnák, csak
hogy attól félünk, hogy as o- 
láh tüzérségi szerelvénynek e- 
iég borsos az ára és ei az oka 
annak, hogy a székely fiuk nagy 
része bizony csak bakának me
gyen ... Pedig, de nagyon szé
gyellik azt az oláh mundért — 
pláne három, négy esztendeig!

A TERMÉNYÁRAK KÖLT.
FELÖL EMEL*Munkás ADÓTERHEK CSÖKKEN 

TESET — AZ IRAM CIK
KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

Újság

^ Farmer Tudósító

ML FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ST 

MUNKAHETET, 
HOT ÓRÁS MUNKANAPOT

» munkanélküli- bal
ESETI- S OREOKORI OLE
TOOITAO ÖRS IÁ OOP Kt-
TERJESZTÉSÉT 
OZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKt ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

KOZ
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE-
TESZT — MUNKÁSKÉN.
VISELŐKET OTTAWÁBA!

FÉLSZEMÉT kiütötte a ér münk* Végül is a rendőrség se
gítségét vették igénybe, ahol 
megtudták, hogy legalább 1.500 
munkanélküli van Wlndsoron. 
Maga a rendőrfőnök ajánlotta 
nekik, hogy tehervonatrs ka-

ment-alapról felpattanó kavics.
midón Szabó József bonfitár-

KULÖNVONATOK INDULNAK| 
EURÓPA ORSZÁGAIBÓL

Budapesten tartották ülésük
kel kapcsolatban valamennyi 
európai ország hivatalos menet- 
jegyirodájának vezetői Meglá
togatták a magyar fővárost és 
Ígéretet tettek arra, hogy a jö
vő esztendőben mindegyik egy 
turistákkal teli külön vonatot In
dít Magyarország felé.

síink a manltobal Mlddlechurch 
melletti Graaamere relief-tábor
ban dolgozott. A szerencsétle
nül Mrt derék magyar munkást paszkodva Igyekezzenek vissza-1 razság által sújtott területek ottawai vizsgálaton megáll* pl- 
Wtnnipegre küldték be kórházi jutni a prérlre. állat-állományát a három pré- tották. Mégis 15 millió dolláros
ápolásra; a legnevesebb szem- • ritartomány kormánya. Hir sze- tiszta jövedelemre tettek szert
orvosok sérült szemét műtéttel ORVOSI felülvizsgálás alá rint Saskstchewanban és Manl- és ugyanekkor kiforgatták a 
eltávolították, nehogy másik vetik a közsegélyen élő családo- lobiban a legsúlyosabb a hely-; nehezen megdolgozó állatte- 

is megvakuljon. A aakat is. Az egészségeseket kő- rét és amennyiben a vasutak; nyésztöket. A kisebb husfeldol- 
Workmen's Compesatlon Board nyörtelenül dolgoztatják, vagy nem sietnek a szorongatott gaz | gőzök azt is felpanaszolták, 
munkás-betegsegélyző még hó- pedig megvonják tőlük a re-, dák segítségére, pótolhatatlan hogy a nagyüzemek a kész áru 
napokon át figyeltetni fogja Uefet, ha nem hajlandók dolgoz- kár éri az állattenyésztést mi- előállítási költségen aluli érté- 
8zabó megmaradt szemét és ni Winnipegen 14 esetben von- után a prérik legjobb dél-1 kesltésével tönkretették őket Is. 
csak azután dönt kártérítési ü- tik már meg a reliefet, a Bégé- vidéki legelőit Is sivataggá vál- 
gyében. Szlaby Pál lyen levő 1,968 család közül toztatta a kánikula.

100 EZER 16 és szarvasmar- feldolgozó vállalatok, mint a 
ha megmentése érdekében é- Stevens kereskedelemügyi ml- 
•zakra akarja szállítani a szá- niszter által kezdeményezett WINNIPEG. Mán.

A “Magyar Nőssövetség" Jú
nius 7.-én, csütörtökön este 8 
órai kezdettel tartja rendes ha
vi közgyűlését a Független Ma
gyar Egylet MacDonald A ve. 
118 szám alatti nagytermében. 
Minden tagot szeretettel meg
hív a

szemére

VEZETŐSÉG

A fekete-himlő megölt egy magyar 
menyasszonyt a tengeren

HALÁLOS RAGÁLY RAGADTA EL A DRUMHELLERI VŐLEGÉ
NYÉHEZ UTAZÓ BALOGH ETELKÁT — SZOMORÚ MAGYAR, 
TEMETÉS HALIFAXBAN — HOGY TÖRTÉNt A FERTŐZÉS?

ne a tenger hullámaiba temes
sék el Balogh Etélkát így az
tán á hajó kikötése után, Hali
fax temetőjében helyezték örök 
nyugalomra a tragikus körül
mények között elhunyt magyar 
lányt.

Mint Nagy Bertalan írja, Ba
logh Etelka tarsolyában $57.35 
készpénzt találtak, bőröndjében 
pedig egy $1,000 és egy $875 ér
tékű pénzutalványt Miután as 
elhunyt még nem esküdött meg 
vőlegényével, a teljes összeget 
Visszaküldték óhazai rokonai
nak. A dolognak ez a része ért
hető. Sokkal nagyobb baj mu
tatkozik ellenben a ragályos 

j betegség kitörése körül. Ilyen
nek egy óceán járón nem volna 
szabad előfordulni, hiszen ép
pen ezért vetik szigorú vizsgá- 

| lat alá hajóraszállás előtt aa 
1 utasokat. Ez ügyben bővebb a- 
datokat kértünk Nagy honfi
társtól, hogy az Illetékes hajóa- 
társaságtól Is beszerezzük a 
további felvilágosításokat.

Az események krónikása 
Az albertal Drumhelleren la- már nem egy szlvettépő kiván

dorló-tragédiát tárt a “ml la- 
Etelka szintén megbetegedett, púnk” olvasóközönsége elé. De 
Bár mindent elkövettek meg- alig lehet elképzelni szomorúbb 
mentésére, nem tudott rajta se- történetet, mint a fenti, mely 
gltenl a hajó orvosa. A gőzös egy tavaszi életkedvvel a nagy- 
már közeledett Nova Scotla világnak nekivágó magyar lány 
partjaihoz, midőn a lázálomban haláláról számol be. A szive vá- 
levő fiatal magyar mennyasz- lasztottját repesve váró jegyes 
szony vőlegényének nevével az nem Is Jelenhetett meg a teme- 
ajkán kilehelte lelkét. Az egész lésen és csak gondolatban küld- 
hajón óriási részvéttel kísérték betett koszorút a délalbertal 
a szerencsétlen teremtés sorsát, Drumhellerből a 2,325 mérföld- 
az utasok kérésének engedve, a nyíre levő Halifax temetőjének 
kapitány meg Is engedte, hogy! frissen hántolt sírjára. '

VIGYÁZATLANSÁG követ
keztében esett hivatása áldoza
tául egy Prlnce Albert melletti 
farmer. Elmulasztotta ugyanis 
leállítani traktorjának motor
ját, midőn a kapcsolószerkeze
ten javítást akart eszközölni A 
nehéz acélszörnyeteg alá búvó 
gazda alaposan ráfizetett gon
datlanságára, amennyiben a 
hajtószerkezet önmagától be
kapcsolódott és a megindult 
traktor keresztülment rajta és 
most a halállal vívódik.

WIXDSOR ontariói határvá-j AZ, ADÓFIZETŐ hiztulajdo- DOLLÁROS búzát sem je- 
roska pénzéből teljesen kifogy- “°*°k közül kereken 1,600 je- gyeztek tavaly augusztus óta a 
va ért négy saskatchewanl mun 1(;ntkezett * Winnipeg! városbá- chicagói gabonatőzsdén. A szlv- 
kás, akik megtakarított dollár- hogy adótartozásának lég- szorongva várt e8Ö elmaradását 
Jalkon automobilt vásároltak, alább egy részét valamely koz- nem pótolták a helyi záporok és 
hogy a “Bordér City”-be jussa- '""okában való részvétellel le- az eg(igz vUAg0n pusztító szá- 

Azt hallották ugyanis, dobolhassa. A városi tanács- ^^g következtében a winnl- 
hogy Wlndsoron megindult a nak *By meSlehetÖBen kemény pe(jjg tőzsdén is 80 cent fölé e-

dlót kell feltörnie: az adó he- raelkedett a buza bUshelenkéoti 
Ivett ingyen-munkások ajánl- ^ra 

| koznak, a be nem folyó adóból 
! eltartandó munkanélküliek vl-'

Felkérem as alant (.Lorettákat, szont immel-ámmal 
ho*y saját érdekükben kólóljék ctmü- 
két na alulírott magyar klr. konzulá
tussal.

Az óhazai látogatóból Kana
dába visszaérkező Nagy Berta
lan honfitársunktól értesülünk 
arról a megrendítő tragédiáról, 
mely a nyílt tengeren derékba 
tört egy fiatal magyar életet. 
Balogh Etelka szép remények
kel indult útnak Budapestről és 
Nagy Bertalannal egy hajón 1- 
gyekezett Kanada felé. Már na
pok óta a nyílt tengeren szelte a 
gőzös a habokat, midőn többen 
gyanús tünetek között megbe
tegedtek.

A hajó orvosa végül Is megál
lapította, hogy ragályos fekete
himlő járvány ütött ki az uta-j 
sok között. Minden bizonnyal 
valamelyik utasban lappangó 
bacillusok fertőzhették meg az 
arra hajlamosakat, kikre nézve 
veszedelmet jelentett a rettene-1 
tes kór. Azonnal elkülönítették 
a hajó egy részét, oltottak, fer
tőtlenítettek, egy szóval meg
tettek minden óvintézkedést, 
hogy a többi utas meg ne kapja t 
a bajt

nak.

KONZULI KERESTETÉS
ARZÉN-mérgezésben 

i halt WUllam Webber 19 éves 
Garbón, albertal farmer, mint
egy figyelmeztetve a sáskahad

megismerik
csak el a város azon vitatott jo
gát, hogy az ellátás fejében itt- 
ott megdolgoztatja a reliefen le
vőket.

szedelemre. Az olcsón beszerez- . „ „ .. , .len, hogy a családos városi mun
kanélkülleket államsegélyezés
sel vidékre telepítsék. Az erre 
fordított összeget a már farmon 
levők között akarja szétosztani 
a FÜL, a hatóságok viszont azt 
hiszik, hogy az egész csak bol- 
sevlkl taktika annak érdekében 

HOZZÁÉRTÉS nélkül bonyo- hogy az elégedetlen és munka 
litják le a vágóállatok vásárlá- nélkül reliefet élvező proletá- 
sát a nagy “packing”, azaz hús-1 tus sorait meg

Bak Ferenc, Martonyl. Beres- 
nyák Ferenc nős Martiako Má
riával Beresnyák László nős 
Szanlszló Magdolnával. Boskár 
József. Ftezll Gyula Gyepükaján. 
Hajdú János Bodrogkisfalud. 
Horváth János Szil Horváth 
Sándor Mohatanya. Imre And
rás Nagyecsed. if. Juszku Fe
renc Kékese. Kacsenkó Ferenc 
Galvács. 8. Kulcsár Sándor, Cal
gary, Alta. Márkus Pál Szendrő. 
Molnár Antal Pinc. Niki Ferenc 
nős volt Müller Máriával Paks. 
Pap János Megyaszó. Szászfái 
Ferenc nős Rescsánszll Júliával 
Galvács. Szklba Julianna férj. 
Peta Tóth Józsefné, A bőd. Tu- 
rucz Lajos Vámospércs. Vlncze 
Gyula és Vendel, örvény. 42-4

MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 
Reyal Hungárián Consulate 

629 Reyal Bank of Cinadi Bulldlng 
WINNIPEG, Mán.

BRITISH Columbia nemrég 
hivatalba lépett liberális minisz
terelnöke nem erősítette meg a- 
zon híreket, mely szerint a csen 
des-tengerl tartomány augusz
tus elsejével megszünteti a je
lenlegi relief-rendszert és — az 
egészségileg 
eltekintve — csakis azoknak u- 
tal ki továbbra is közsegélyt, a- 
klk megdolgoznak ellátásukért

hető gumikesztyű nélkül nem 
tanácsos mérgezett fürészport 
szórni, még kevéshf keverni, 
miután az arzén a bőrön ke-1 
resztül is behatolhat a szerve
zetbe.

alkalmatlanoktól

ne gyöngítsék.

LEVÁGTÁK a reliefet, még 
pedig három tagú család eseté
ben 16%-al, négytagú család 
?setében 20%-al, 6—8 tagú csa
lád esetében 25%-al és minden 
nagyobb családnál 30%-al, a- 
mlnt Brandonból jelentik.

Pénz beszél — az oláhoknál!
Köztudomású, hogy bankó- 

zörgetésre kitárulnak Rumániá 
bán még a legmagasabb hivata
lok ajtajai is és nincs az a ne
hézség, ami át nem lenne hidal
ható és becsület, ami meg nem 
volna vásárolható száz leu-ért. 
Még a katonaságnál is ez a hely
zet, ami annyival inkább érthe
tő, mert hiszen máskülönben 
miből szereznének egy kis mel
lékjövedelmet az oláh tisztek — 
arcpirosítóra ...

kénytelenek vagyunk elhallgat
ni — Írja, a sorozásnál ls nagy
becsben minősítik a pénzt. Elő-jkó vőlegényéhez utazó Balog í 
fizetőnk levele értelmében gya
logságnál három, csendőrség
nél vagy tengerészeknél négy 
évig kellene fiának szolgálnia 
az oláh hadseregben, de a so
rozáskor tudatták vele, hogy a- 
mennyiben tüzérnek megy és 
megfizeti a teljes ruházat, ló
felszerelés, valamint fegyverze
tének árát, továbbá, ha mindezt 
otthagyja a hadseregnek — rö
vid három hónap múlva kiadják 

ben levő családja érdekében neki az obsitot.

ZSIRÁF "BÉBI" IS VAN MAR!
A modern budapesti állatkert

ben Pasa, a 12 láb magas délceg 
zsiráf boldog apa lett: nejének 
kisleánya született. A zsiráfbébi 
Zsuzsi nevet kapott. Két nap a- 
latt 3 Inchet nőtt a kis zsiráf, a- 
mely eddig már 6 láb magas. Ke- Mint lapunk egy hűséges ol- 
reken 67 éve nem született zsl- j vasója — kinek nevét Erdély- 
ráf Magyarországon.

DITTON A. jhrJN
Winnipeg 298 Sel- 
klrk A ve alatt va
lódi ÓHAZAI mtt- 
köezörtie műhelyt 
nyitott és a legfi
nomabb munkákat

i Jutányos áron vál
lalja, garanciával.
Borotva .... 80c.
Hajnylrógép. 75c. jmw. a—rO
Ollók .... 28—85c

DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON
Nymft

Kaaadai dollárját
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

6HAZABA
GEORGE SZABÓ

*72 üli. 3*., WINNIPEG. MAH.

Hajójegyek, BcrisMá

Magyar Patika
Minden!#!. orroeeigok «e Drug 
ütőre tirgyak kaphatók. írja 

bajit magyarul.

MASSIG’S DRUG STORE
BOX; 1*4 REGINA, SASK.
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